
Förskolor och skolor
i Hedemora kommun





Välkommen till förskolan 
och skolan i Hedemora kommun
I Hedemora kommun ska alla barn och ungdomar ha tillgång till förskolor eller skolor 
där de trivs, får omsorg, kunskaper och färdigheter och där de utvecklar en stark 
självtillit, framtidstro och god hälsa. Vi är övertygade om att vi genom att fokusera på 
kunskapsmålen och lusten att lära också skapar trivsel och glädje för barn och elever. 

Förskolorna i kommunen arbetar efter en pedagogisk deklaration som arbetats fram 
av personalen och som innebär att förskolan på ett medvetet och lekfullt sätt lägger 
grunden till fortsatt lärande. Redan i tidig ålder ska barnens och elevernas baskunska-
per och färdigheter utvecklas och insatserna för barn/elever i behov av särskilt stöd 
ska prioriteras. Målet är att samtliga elever ska lämna grundskolan och gymnasieskolan 
med godkända betyg i alla ämnen. Men vi nöjer oss inte med det! Vi vill att alla ska få 
möjlighet och förutsättningar att utvecklas ytterligare efter sin förmåga.  

Jämställdhet och miljöfrågor är viktiga arbetsområden för förskolan och skolan i 
Hedemora kommun. Jämställdhetsarbetet integreras på ett sådant sätt att alla oavsett 
kön ska få likvärdiga möjligheter till lärande och utveckling. Eftersom Hedemora är en 
Ekokommun är det självklart att miljöfrågorna finns på dagordningen i våra förskolor 
och skolor. Alla förskolor och skolor arbetar därför aktivt med miljöfrågorna och alla 
enheter, med något undantag, har utmärkelsen Grön Flagg.

Välkommen till förskolan och skolan i Hedemora kommun!

Torgny Karlsson
Utbildningschef
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Hedemora kommuns 
kommunala förskolor

Förskolan Bikupan, Garpenberg
Förskolan Bikupan ligger i Garpenbergs centrum intill Garpenbergs skola 1,7 mil från 
Hedemora. Förskolan  ligger nära skog och natur. På förskolan finns plats för 42 barn.

Förskolan Smultronstället och Jaktstigen 21, Västerby
Förskolan Smultronstället ligger vid Västerby skola 0,5 mil från Hedemora och har 
plats för 26 barn.
Förskolan Jaktstigen 21 är en nyöppnad enhet med plats för 21 barn. Den är belägen i 
en villa med närhet till Västerby skola.

Förskolan Ekorren, Långshyttan
Förskolan Ekorren är belägen i Långshyttan 2,5 mil från Hedemora. Närhet finns till 
skog och natur. Förskolan har plats för 70 barn, ca. 15 av dessa barn går i  en 5-års 
grupp som är belägen på Jonsboskolan. Förskolan tar emot nyanlända barn.

Förskolan Regnbågen, nedre Emaus
Förskolan Regnbågen ligger nära skog och sjö samt gångavstånd till centrala Hede-
mora. Förskolan har plats för 58 barn.
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Förskolan Tunet, övre Emaus.
Förskolan Tunet ligger nära skog, natur och ligger i utkanten av centrala Hedemora. 
Förskolan har plats för 56 barn och öppettiderna är begränsade till 10 timmar.

Förskolan Stallgården, Gussarvsområdet
Förskolan Stallgården är belägen i centrala Hedemora och har plats för 58 barn. För-
skolan tar emot nyanlända barn. Hälsa och livsstil är förskolans profil.

Förskolan Svedjan, Svedjanområdet
Förskolan Svedjan ligger nära skog, natur  i utkanten av centrala Hedemora. Förskolan 
har plats för 58 barn och öppettiderna är begränsade till 10 timmar.
Förskolans profil är att utveckla utegården till ett pedagogiskt uterum.

Förskolan Älgen, centrala Hedemora
Förskolan Älgen ligger i nära anslutning till Stureskolan och har plats för 20 st. 
5-åringar. Läget intill Sveaparken ger möjlighet till lek och aktivitet i en härlig utemiljö.

Förskolan Stjärnsund
Förskolan ligger i Stjärnsund som är beläget 2,5 mil från Hedemora. Förskolan delar 
lokal med Stjärnsund skola och har plats för 8 barn. Förskolan och skolan har en 
gemensam miljöprofil.

Förskolan Kristallen, Backa
Förskolan Kristallen ligger strax söder om Hedemora med närhet till skog och skogs-
tjärn. Förskolan har plats för 62 barn. Inspirationen till förskolans arbete är hämtat 
från de kommunala italienska förskolorna i Reggio Emilia.

Förskolan Smedby
Förskolan ligger i Smedby som är beläget 1,5 mil från Hedemora och har plats för 40 
barn. Förskolan ligger i nära anslutning till Smedby skola. 

Förskolan Björkbacken, Vikmanshyttan
Förskolan Björkbacken ligger i Vikmanshyttan 1 mil från  Hedemora. Förskolan har 
plats för 64 barn och har närhet till skog och sjö. Förskolan ligger i nära anslutning till 
Vikmanshyttans skola.
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Förskolans 
pedagogiska deklaration
I Hedemora kommun arbetar förskolorna utifrån en pedagogisk deklaration, som 
gemensamt utformats av all förskolepersonal. En viktig del i detta arbete är att disku-
tera och reflektera, tillsammans i arbetslagen, kring barn och kunskapssyn för att få 
en gemensam grundsyn och vision på förskolorna.  I den pedagogiska deklarationen 
finns sju grundpelare som verksamheten ska vila på. Dessa grundpelare är bekräftelse, 
fantasi, motivation, reflektion, relationer, tid och variation som utgår från förskolans 
läroplan (Lpfö 98) och FN:s barnkonvention. Förskolan är till för alla barn på vars och 
ens villkor. Barnens delaktighet och upplevelse av att verksamheten är trygg, menings-
full, rolig och lärorik är en viktig grund för utveckling och lärande.

...GODA KUNSKAPER
Språkkunskaper 
Matematikkunskaper
Vardagsteknik (hur verktyg fungerar) 
Motorisk förmåga 
Har ett ekologiskt tänk 
Om olika kulturer (egen och andras)

…troN på sin förmåga
Använder sina kunskaper 
och idéer för att påverka  
Kan uttrycka sina tankar och idéer 
och är intresserad av andras 
Kan göra val, dra slutsatser och ta beslut 
Kan påverka sin situation 

…social kompetens 
Är delaktig och samspelar med andra
Bygger relationer    
Är omtänksam och visar medkänsla                   
Visar empati och sympati
Uppskatta och förstår olikheter

...en bärande 
framtidstro            
Är kunskapstörstig och nyfiken 
Tycker om och är rädd om naturen 
Har goda matvanor 
och rör sig/vårdar sin hälsa  
Känner  tillhörighet 
i familj och samhälle
Utvecklar intelligenser  
Utstrålar livsglädje 

...en stark självtillit
Jag kan, vill och törs
Delar med sig/berättar
Kan fungera självständigt
Tar ansvar
Använder alla sinnen
Visar och hanterar känslor
    

Hedemora kommuns förskolor ska ge varje 
flicka och pojke möjligheter att utveckla...
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Miljöarbete i förskolan
I förskolorna arbetar man aktivt med miljöfrågor och alla 
förskolor är Grön Flagg certifierade eller har utmärkelsen 
Skola för hållbar utveckling.
Grön flagg är en internationell miljöutmärkelse för för-
skola och skolan. Den gröna flaggan är det synliga beviset 
på att man i den dagliga verksamheten prioriterar ett 
handlingsinriktat miljöarbete, där alla är engagerade. Man 
arbetar utifrån fem konkreta miljömål. I Sverige delas den 
gröna flaggan ut av Håll Sverige Rent.
Skola för hållbar utveckling är en miljöutmärkelse för 
förskolan till vuxenutbildningen. Man ska visa att lärandet 
för hållbar utveckling är en aktiv del i förskolans pedago-
giska arbete.  För att få utmärkelsen krävs att verksamhe-
ten, uppfyller ett antal kriterier och lämnar in en ansökan. 
Utmärkelsen och flaggan delas ut av Skolverket.

Jämställdhetsarbete 
på förskolorna i Hedemora kommun
Genom kursen ”På lika villkor” kommer förskolorna successivt att bli jämställdhets-
märkta. ”På lika villkor” är ett program för kompetensutveckling om jämställdhet 
riktat till förskolan, fritidshemmet och skolans anställda för att stimulera till en föränd-
ring och utveckling av den egna pedagogiska verksamheten.  Med fördjupad kunskap 
om jämställdhet och med nya insikter om flickor och pojkars villkor på förskolan 
kommer nya pedagogiska strategier och förhållningssätt utformas. Målen är att med-
vetenheten om könstillhörighetens betydelse i all pedagogisk verksamhet skall öka. 
Synen på könsroller och könsmönster för flickor och pojkar skall på sikt förändras
och förutsättningar för ett liv på lika villkor på våra förskolor skapas.
Mål och handlingsplan skall utformas i varje verksamhet. Dessa kommer att bedömas 
och vid ett godkännande får verksamheten en jämställdhetsmärkning. Uppföljning av 
mål och handlingsplanen sker varje år.
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Fristående förskolor

Förskolan Snödroppen
Två mil utanför Hedemora i Dormsjö, Garpenberg ligger vår waldorfförskola. Vi 
lägger stor vikt vid att barnets omgivande miljö är vacker, inspirerande och trygg då 
barnets naturliga och fria lek står i centrum för waldorf-pedagogiken

Noas Ark
Noas Ark är en privat liten förskola med två avdelningar och vi bygger vårt arbete på 
den kristna värdegrunden. Det innebär bl.a. att vi vill hjälpa och vägleda barnen att 
vara goda kamrater, att kunna reda ut konflikter och bli sams igen, att lära sig att se 
varandras olikheter som tillgångar.
Vi håller till på Långgatan i centrala Hedemora med en gård som erbjuder både frukt-
träd, bärbuskar, cykelbanor och klätterställning.
Vi har en familjär atmosfär och där samspelet mellan förskola och hem ses som det 
allra viktigaste för barnets utveckling. 

Olympicaskolan
En fristående grundskola med profilen Idrott, Lek och Rörelse och Yasuragi, som 
också har flera förskoleavdelningar varav en är Stjärnan i Övernora. Den grundläg-
gande idén för verksamheten är att genom samarbete med föräldrar skapa en arena 
som ger alla barn trygghet, gemenskap och kunskap.
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Fyrklöverskolan
 
1983 invigdes Fyrklöverskolan, unik i sitt slag i Sverige. Skolan planerades och ritades 
med tanke på integrering mellan förskola - fritidshem - särskola och grundskola. Än 
idag råder samverkan och gemenskap mellan särskolan, grundskolan, förskoleklass 
och fritidshem och det är grunden för elevernas utvecklande av en inre trygghet och 
ger en naturlig syn på att människors olikheter är berikande för individen, skolan och 
samhället. Vår målsättning är att tillvarata och utveckla alla elevers livsglädje, nyfiken-
het och lust att lära.

Fyrklöverskolan är belägen i centrala Hedemora. Skolan erbjuder en öppen inre miljö 
med ”Torget” som central mötes- arbetsplats. En levande plats där arbete, utställning-
ar, teater och Fyrklöversamlingar äger rum. Skolan har en härlig skolgård med närhet 
till skogen som lockar till lek, rörelse och utelektioner. Skolan har också promenadav-
stånd till centrum.

Från och med läsåret 2009/2010 har Fyrklöverskolan en inriktning/profil inom natur-
orienterade ämnen och teknik. Vi förlägger delar av undervisningen utomhus och vä-
ver samman det med vårt tidigare upparbetade arbete med miljö, friluftsliv och hälsa.
Eleverna ska också ges möjlighet att utveckla sina intressen för teknik genom praktiskt 
och laborativt arbete. 
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Jonsboskolan F-9
I Långshyttan, 2,5 mil utanför Hedemora, ligger Jonsboskolan. Jonsboskolan ligger i 
en vacker miljö nära skog, öppna landskap och sjöar. Vi är kommunens enda kommu-
nala F-9 skola. Här möter du både sexåringar och de som är tio år äldre. 

Jonsboskolan är en liten skola med stora fördelar. Här känner alla lärare och elever 
varandra. Vi erbjuder ditt barn en skolgång med behöriga lärare.

Jonsboskolan har en etikgrupp med personal som är utbildad i värdegrundsarbete, 
vilket innebär ett aktivt arbete mot våld och mobbning.

Skolgården är stor och välutrustad och ligger nära naturen. Vi har tillgång till sport-
hall, ishall, fotbollsplaner och elljusspår och vi bjuder på hemlagad mat i lugn miljö.

Vi ser positivt på framtiden!
”Barn föds med vingar – våra lärare hjälper dem att flyga”
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Garpenbergs skola
Garpenbergs skola med fritidshem har ca. 60 elever. Skolan är flyttad och nybyggd i  
Garpenbergs centrum med fina och moderna lokaler och eget tillagningskök för sko-
lan och förskolan. Rörelse och utomhuspedagogik kommer in i skolämnena efter alla 
elevers behov och förutsättningar. Skolan har regelbundna gemensamma aktiviteter 
för hela skolan i faddergrupper där elever från varje årskurs finns representerad.
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Smedby skola
På en 15 minuters bilväg tar du dig de 1,5 milen norrut från stadskärnan Hedemora till
Dala Husby. Vägen löper utmed Dalälven och bjuder på en fantastisk natur och en 
bygd fylld av historiska minnen. Skolan och förskolan ligger mitt emot kyrkan i det 
lilla samhället Smedby. I Smedby skola har vi elever från förskoleklass till skolår 6, som 
under läsåret har delats in i  en förskoleklass, en 1-2:a, en 3-4:a samt en 5-6:a.
På skolan känner alla elever varandra och ibland arbetar de tillsammans från 
förskoleklassen till sexan, vid t ex friluftsdagar och andra fria aktiviteter. De kan även 
läsa  sina texter för varandra och forska tillsammans och då tar de äldre eleverna hand 
om de yngre. Vi har en mjuk och fin atmosfär och den vill vi värna om och bevara.

Skolans motto är ”Vi kan, vi vill, vi törs”. Det mottot arbetar vi efter på många olika 
sätt. Resultaten av elevernas arbeten visas via vårshow, vernissage eller musikcafé. Vi 
tycker att alla elever ska få möjlighet att framträda på olika sätt och att de ska våga stå 
på scenen är ett av våra stora mål. 

Vi arbetar aktivt med miljötänkande och har ”Grön Flagg”. Smedby skola har som 
enda skola i kommunen deltagit i projektet ”Hållbar Utveckling” som pågått under en 
3-årsperiod. Projektet avslutades till sommaren 2010.
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Stjärnsund
Förskolan och skolan (F-6) ligger i samma vackra byggnad och delar på en unik skol-
gård som inbjuder till kreativ lek för alla åldrar. Fritidshemmet har inga egna lokaler 
utan delar lokaler med skolan. Alla barn och vuxna känner varandra och vi har ge-
mensamma aktiviteter såsom exempelvis skolgårdsstädning, lucia och vårshow. Detta 
skapar en VI känsla som ger trygghet. På skolgården finns fruktträd, skogsdunge, 
lusthus, planerad lekyta, fotbollsplan och kretsloppshus med växthus och höns. Vi har 
också närhet till naturen med bad och sjö, skog och mark med egen slogbod.

Skolan/förskolan har en miljöprofil och arbetar för en hållbar framtid. Vi har ett eget
tillagningskök och vår kokerska strävar efter att skapa sundare matvanor och hon
använder ekologiska livsmedel i så stor utsträckning som möjligt. Vi hjälps alla åt att
kompostera och vi använder kompostjorden till våra odlingar och träd. Tillsammans 
med föräldrarna tar vi hand om våra höns. Skolan/förskolan har välutbildade och 
duktiga pedagoger som arbetar utifrån varje enskild elevs/barns behov och nivå. 
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Stureskolan 
Stureskolan är en F-6-skola i centrala Hedemora. Det är en två-parallellig skola för-
utom i förskoleklasserna där vi har tre klasser. Stureskolan har även förberedelseklass-
verksamhet för asylsökande.  I dagsläget har vi 283 elever inskrivna.

Stureskolans profil 
Vi kallar vår profilering CREO ( latin ”Jag skapar” ). Det innebär att vi ger mer tid 
för ämnen som dans, bild, musik, drama, litteratur och media. Teknik- och designpro-
jektet Geniknölarna är också en väsentlig del av vår kreativa inriktning. Det praktiska, 
sinnliga och estetiska är viktigt för lärandet och vi vet att eleverna genom att också 
utveckla dessa ”språk” stärker sitt självförtroende och ökar sin självkännedom. Vår 
ambition att utveckla ett kreativt idéklimat är ett led i vårt arbete för att utveckla elev-
ernas delaktighet på alla områden.

Internationellt utbyte
Stureskolan har utbyte med 2 vänorter, Bauska i Lettland och Follonica som ligger i 
Italien. Utbytet sker på lite olika sätt. Två elever i skolår 5 får möjlighet att vart annat 
år åka till Bauska med två lärare från Stureskolan och när vi inte reser dit så kommer 
två elever med lärare från Bauska och besöker vår skola. Utbytet med Follonica börjar 
med brevväxling i fyran och det resulterar i en skolresa i sexan. 

14



Vikmanshyttans skola
Vikmanshyttans skola F - 6 med förberedelseklass och fritidshem profilerar sig med 
”Rörelse och hälsa”. Det  fina skolområde kan erbjuda en oslagbar miljö med mycket
av det som barn och ungdomar behöver. Här finns stora lekområden och bollplaner, 
motionsspår med elljusspår och en välutrustad sporthall. I vårt närområde finns fina 
naturmiljöer som ofta utnyttjas av både skolan och förskolan. Skolan har ca. 90 elever.
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Västerby skola
Västerby skola F - 6  med fritidshem, är den lagom stora skolan i lantlig miljö nära 
”stan”, ca 5 km från Hedemora. Skolan har ca.120 elever
Vi har gott om utrymme, små klasser och en mycket fin utemiljö med stora möjlig-
heter till lek och rörelse med skogen inpå knutarna. Vi arbetar i arbetslag där förskol-
lärare, frirtidspedagog och lärare ingår. Samverkan med fritidspersonal i de yngre 
årskurserna ger en trygg skolstart.
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Vasaskolan
Vasaskolan är en 7-9-skola i centrala Hedemora med strax över 330 elever. 

Klasserna är förhållandevis små med omkring 20 elever. Vasaskolan har tre profilklas-
ser inom musik. Dessa elever har utökad musikundervisning samt utgör skolans kör. 

På skolan finns undervisningssalar för alla skolans ämnen, laborationssalar för NO, 
hemkunskapssalar, musiksal mm. Idrottsundervisningen bedrivs i Vasahallen och på 
den nybyggda Vasaliden. Framför skolhuset ligger den nyrenoverade skolgården. 

På Vasaskolan lägger vi stor vikt vid elevdemokrati.
Vi vill att eleverna skall kunna påverka, ta ansvar och vara delaktiga i undervisningen
och andra frågor som rör skolan.
Vi har väl fungerande klassråd, ett mycket aktivt elevråd
där även eleverna får vara med och utveckla skolans innehåll och verksamhet.
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Fristående skolor

ANNASKOLAN
På den lilla waldorfskolan i natursköna Dormsjö, ca 2 mil från Hedemora går idag 45 
elever i klasserna 1-9. Förutom att det är en waldorfskola med mycket hantverk, teater, 
bild och musik så är det en stor inriktning på friluftsliv.

Olympicaskolan
En fristående grundskola med profilen Idrott, Lek, Rörelse och Yasuragi. Den grund-
läggande idén för Olympicaskolan är att genom samarbete med föräldrar skapa en 
arena i skolan som ger alla barn trygghet, gemenskap och kunskap. På Olympicaskolan 
kan du gå från förskoleklassen och upp genom hela grundskolan. All personal har 
ansvar för att alla elever trivs och kan växa och utvecklas utifrån sin egen plattform.
Den egna tanken och idén skall utvecklas till praktisk verksamhet. Kreativiteten är stor 
och används i det praktiska arbetet i vardagen.
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Du är välkommen att ringa oss!
Skolkontoret		  0225 – 341 76
Kostenheten		  0225 – 341 93
Musikskolan		  0225 – 342 76
Stadsbibliotek		  0225 – 341 88

Du kan nå förskolor, och skolor
via kommunens växel på tel 0225 – 340 00.

På Hedemora kommuns hemsida, www.hedemora.se finns mer 
information om och direktnummer till våra skolor och förskolor.


